[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a operação Tapa Buracos na Rua da Alegria, altura do número 266, no Jardim Picerno.

A “cratera” que existe nessa rua, já está comprometendo todo o revestimento asfáltico do local. Trata-se de uma manutenção urgente para que seja preservado o investimento público aplicado em asfalto nessa via.
[bookmark: _GoBack]O buraco está defronte a alguns comércios da rua, o que prejudica muito as atividades de negócios. Estamos em período de chuvas, fator que agrava a situação para os moradores locais e transeuntes, pois os buracos geram prejuízos financeiros, riscos de acidentes e acúmulo de água suja e lixo.

Sala das Sessões, 05 de março de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)
________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Indicagdo N° 1766/2021 - PROTOCOLO 2030/2021 - 05/03/2021 17:50